拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　 さて、この度、2012年度診療報酬改定に伴い、検査項目名称の変更がなされ

ました。

　 つきましては、この改定内容に対応すべく、検査項目名称を一部変更させてい

ただきます。

　 誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえ、ご了承の程お願い申し

上げます。

実施期日　　平成 24年 4月 2日（月） 受付分より

検査項目名称変更の対象

　　①検査報告書各種

　　②請求書

　　③依頼書各種

※尚③につきましては、在庫の都合により順次変更となります。

記

    　　　    　　　    　　　    　　　株式会社株式会社株式会社株式会社 京浜予防医学研究所 京浜予防医学研究所 京浜予防医学研究所 京浜予防医学研究所
      ０４４-７７７-３２５４（代）      ０４４-７７７-３２５４（代）      ０４４-７７７-３２５４（代）      ０４４-７７７-３２５４（代）

　K M L   INFORMATION　K M L   INFORMATION　K M L   INFORMATION　K M L   INFORMATION   24-05  24-05  24-05  24-05

＜  検査項目名称変更のお知らせ　＞

　　　　　　　　敬具

検査項目名称変更一覧表

（旧）項目名称 （新）項目名称

0053 グルコース グルコース（血糖）

0048 血　清　鉄　（Ｆｅ） 鉄（Ｆｅ）

0359 インスリン抗体 抗インスリン抗体 抗インスリン抗体

0346 Ａ　Ｄ　Ａ アデノシンデアミナーゼ（ＡＤＡ）

0664 尿マイクロアルブミン アルブミン定量（尿） アルブミン定量（尿）

0060 ＨＢｃ抗体価 ＨＢｃ抗体 ＨＢｃ抗体

0076 ＨＢｓ抗体価 ＨＢｓ抗体 ＨＢｓ抗体

2973 ＨＢｓ抗体価　半定量 ＨＢｓ抗体　半定量 ＨＢｓ抗体（半定量）

0078 ＨＢｅ抗体価 ＨＢｅ抗体 ＨＢｅ抗体

0137 ＩｇＭ－ＨＢｃ抗体価 ＨＢｃ－ＩｇＭ抗体 ＨＢｃ－ＩｇＭ抗体

0083 ＨＡ抗体価 ＨＡ抗体 ＨＡ抗体

0084 ＩｇＭ－ＨＡ抗体価 ＨＡ－ＩｇＭ抗体 ＨＡ－ＩｇＭ抗体

0831 ＨＣＶ抗体価 ＨＣＶ抗体 ＨＣＶ抗体

1003 ＨＣＶセロタイプ ＨＣＶ血清群別判定 ＨＣＶ血清群別判定

0782 ＨＴＬＶＩ抗体半定量 ＨＴＬＶ－Ｉ抗体（半定量）

2041 ＨＴＬＶ－Ｉ抗体価 ＨＴＬＶ－Ｉ抗体 ＨＴＬＶ－Ｉ抗体

0129 百日咳菌抗体価半定量 百日咳菌抗体半定量 百日咳菌抗体（細菌凝集法）

2311 百日咳菌抗体価 百日咳菌抗体 百日咳菌抗体（ＥＩＡ）

0303 サイロキシン結合蛋白 サイロキシン結合グロブリン（ＴＢＧ）

0309 ＴＳＨ受容体抗体 ＴＲＡｂ（ＲＩＡ）

2227 ＴＳＨ刺激性レセプタ ＴＳＡｂ

2399 ＴＳＨレセプター抗体 ＴＲＡｂ 抗ＴＳＨレセプター抗体（ＴＲＡｂ）

0217 ＰＩＶＫＡⅡ ＰＩＶＫＡ－Ⅱ ＰＩＶＫＡ－Ⅱ

0648 ＳＰａｎ―１抗原 ＳＰａｎ－１ ＳＰａｎ－１

0677 プロジェステロン プロゲステロン プロゲステロン

0268 ＨＡＮＰ ＡＮＰ 心房性Na利尿ペプチド（ＡＮＰ）

0557 Ｃ―ペプタイド Ｃ－ペプチド(血清) Ｃ－ペプチド（ＣＰＲ）

0563 Ｃ―ペプタイド Ｃ－ペプチド(尿)

2295 血小板表面ＩｇＧ 血小板関連ＩｇＧ

1023 ＢＮＰ 脳性Na利尿ペプチド（ＢＮＰ）

0230 アルミニウム アルミニウム（Ａｌ） アルミニウム（Ａｌ）

0419 亜鉛 亜鉛（Ｚｎ） 亜鉛（Ｚｎ）

0086 風疹抗体価 風疹抗体（ＬＡ法） 風疹抗体（ＬＡ法）

0087 トキソプラズマＬＡ法 トキソプラズマ抗体（ＬＡ法）

0026 ＡＳＯ価 ＡＳＯ ＡＳＯ

0027 ＡＳＫ価 ＡＳＫ ＡＳＫ

0088 マイコプラズマＰＨＡ マイコプラズマ抗体（ＰＨＡ）

0408 抗核抗体定量　ＦＡ法 抗核抗体（蛍光抗体法）

3220 Ｄ－Ｄダイマー Ｄダイマー Ｄダイマー

3222 ＰＩＶＫＡⅡ ＰＩＶＫＡ－Ⅱ ＰＩＶＫＡ－Ⅱ

5541 ＰＣＲ－ＴＢ ＰＣＲ－ＴＢ（結核菌群核酸検出）

5542 ＰＣＲ－ＡＶＩＩＮＴ
ＰＣＲ－ＡＶＩ.ＩＮＴ（マイコバクテリウム・アビウム及び
イントラセルラー（ＭＡＣ）核酸検出）

5545 ＰＣＲ－クラミジア ＰＣＲ－クラミジア（クラミジア・トラコマチス核酸検出）

5546 ＰＣＲ－ゴノレア ＰＣＲ－ゴノレア（淋菌核酸検出）

5563 ＳＤＡ－クラミジア ＳＤＡ－クラミジア（クラミジア・トラコマチス核酸検出）

5564 ＳＤＡ－ゴノレア ＳＤＡ－ゴノレア（淋菌核酸検出）

※　　　　　　　　　　　は変更ありません。

（新）検査依頼書名称
検査報告書・請求書

項目ｺｰﾄﾞ